De Petro, post electionis huius Strigoniensis causam finitam, gemi
num mentionem facit documentum testaturque : in eo dominandi hanc 
violandique ius alienum cupiditatem, quam ex stirpe nativa sua Német- 
ujvariensi traxisse videtur, ne dignitate quidem ecclesiastica, fuisse penitus 
temperatam.

Abatissa claustri Vallis Vesprimiensis a. 1280. coram legato^papali, 
eum in crimen raptarum ihiuste decimarum, longo temporis usu monia- 
libus sancitarum, vocavit. Legatus archiepiscopum Lodomerium arbitrum 
constituit, qui dein decimas in litem vocatas, claustro adiudicavit.3

Mox monasterium Pokiense provinciae Jauriniensis, armis invasit, 
templique ornatum, vestes et libros correptos Vesprimium abstraxit ; unde 
nonnisi a. 1308 ereptam hanc supellectilem legitimus possessor sibi vin
dicare potuit.4

1 Knauz, II. 99— IOI.
2 Knauz, II. 130.
3 Fejér V. III. 514.
4 Monumenta patria, IV. 116.

Monum. episcopatus Vesprim. II, b
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Obitus eius tempus vix exacte definiri potest. Ultimo nobis a. 1288 
occurrit T, successor autem eius vernante anno 1290 primum sub oculos 
venit.1 2

Benedictus II is fuit, cujus familia de gente Rad, inter nobiliores 
provinciae Bodrogiensis recensebatur.3 De anteacta vita nihil plane me
moriae traditum est. Prima vero episcopatus sui monumenta nonnisi lites 
eius cum clero proprio agitatas enumerant.4

Benedicto pro tuendis iuribus commodisque suis periclitatis, sedes 
apostolica saepius fuerat adeunda. A. 1295 coram Bonifacio p. VIII. 
Equites S. Joannis Strigonienses in ius vocavit, qui possessionibus bene
ficii episcopalis damna intulerunt, sacram quamdam aedem diruerunt, de
cimas abegerunt. Papa abbati Zirciensi quaestionem instituendam feren- 
damque sententiam demandavit. (XIX., XX.) Praesto nobis est decretum 
abbatis, quo parochum quemdam Strigoniensem jubet in Equites S. Joannis 
Strigonienses, quorum crimen inquisitio palam fecit, solemne excommu
nicationis ecclesiasticae vibrare fulmen. (XXV.)

Verumtamen Equites hac colorata usi specie, quod ipsis cum abbate 
Zirciensi quaedam simultas intercederet, contra iudiciariam eius potestatem, 
exceptionem movebant. Papa tunc episcopos Quinqueeclesiensem ac Va- 
ciensem, nec non abbatem S. Martini arbitros constituit. Hos tamen epis
copus Vesprimiensis reiecit. A. 1299 Papa rursus in Natalem praepositum 
faurinensem causam revolvit. Hic tamen officio suo post tres tantum an
nos defunctus est, quum a. 1302 ad 27 Novembris litigantibus diem 
tandem indixerat. Equites rem et diem iterum procrastinare ; sed nec novo 
constituto die a. 1303 8-0 martii comparere. Praepositus tandem, ruptis 
moris, sententiam dixit, qua episcopatui Vesprimiensi bona censusque 
direptos restituit.5